проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________

                                    № _____
станица Новощербиновская

Об утверждении Паспорта
Новощербиновского сельского

 поселения Щербиновского района

при угрозе ландшафтных пожаров
В соответствии  с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390-ФЗ «О противопожарном режиме», п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить паспорт ст. Новощербиновской, Щербиновского района Краснодарского края, подверженной угрозе ландшафтных пожаров на 2022 год (приложение).
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района                                                                      А.А. Мищенко

	Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации
Новощербиновского
сельского поселения
Щербиновского района

от ___________ № _____

ПАСПОРТ
населенного пункта, подверженного угрозе ландшафтных пожаров
Наименование населенного пункта:  ст. Новощербиновская
Наименование поселения:  Новощербиновское  сельское поселение

Наименование района:   Щербиновский  район

Наименование субъекта Российской Федерации:  Краснодарский край
I. Общие сведения о населенном пункте

	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1.
	Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	31,59га

	2
	Численность постоянно зарегистрированного населения, чел.
	5856

	3.
	Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) (километров)
	-

	4.
	Общая площадь  хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	-

	5.
	Расчетное время прибытия  пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	10минут

	6
	Расчетное время прибытия тракторного прицепа с пожарной ёмкостью с мотопомпами до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	15 минут

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением

	№ п/п
	Наименование социального объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов (отдыхающих)

	1
	НЕТ

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях      пожарной охраны

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес:       132ПСЧ ФГКУ «36 отряд ФПС по Красносдарскому краю»
Ст. Новощербиновская  Щербиновского района Краснодарского края  ул.Ейская   д.130.
2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес:  -
IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению       и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций    и оказание необходимой помощи пострадавшим

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Мищенко А.А
	 Глава администрации Новощербиновского сельского поселения
	89182641367

	2.
	Гарбуз В.Л.
	Заместитель главы Новощербиновского сельского поселения
	89181693336

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

	Требования пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации
	Информация о выполнении

	1
	2
	3

	1.
	Противопожарная преграда установленной ширины

 ( противопожарная минерализованная полоса, на всей протяженности границы населенного пункта с лесными  участками)
	Не имеется

	2.
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другое
	Ежегодно

(в период введения особого противопожарного режима)

	3
	Исправное наружное освещение в тёмное время суток территории
	имеется

	4
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	имеется

	5
	Источники наружного противопожарного водоснабжения ( р. Ясени, емкости с водой)  реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	имеется

(Обустроен пирс для забора воды из р. Ясени,
пожарный водоем СДК объемом 200 куб.м.
установлен указатель.

Имеются пожарные гидранты в кол-ве 7 шт.

	6
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	имеется

	7
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	имеется
(постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 30 марта 2022 г. № 46 «О введении особого противопожарного режима на территории Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района»)

	8
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению ландшафтных  пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	Имеются
(на базе МКУ ОМУ создана добровольная народная дружина, которая обеспечена:
Тракторным прицепом емкостью 3куб,

мотопомпами,

пожарными рукавами,

огнетушителями.

	9
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территорий населенного пункта
	имеется

(муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения на территории Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района», утверждена постановлением администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 29 октября 2019 г. № 185 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение безопасности населения на территории Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района»

Заместитель главы

Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                            В.Л. Гарбуз